
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Начальная общеобразовательная школа села Янракыннот» 

 
ПРИКАЗ 

 
от 15 сентября 2021 г.  № 41/1-ОД 
   

Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28, статьей 30 Федерального 
закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 
соответствии с Уставом Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Начальная общеобразовательная школа», в целях исполнения 
абзаца 5 пп «а» пункта 2 Приказа No2397 от 22.11.2019 «Перечень поручений 
Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при 
Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и 
спорта от 10.10.2019», а также определения порядка пользования населением 
села Янракыннот объектами  спортивной инфраструктуры школы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о порядке пользования в МБОУ 
«Начальная общеобразовательная школа села Янракыннот» спортивным 
залом в рамках свободного доступа населения для занятий физической 
культурой и спортом (далее — Положение), согласно Приложению №1 к 
настоящему Приказу. 

2. Ввести в действие Положение с 15.09.2021 года. 
3. Заместителю директора по УВР школы Вовна К.Ю: 
             - осуществлять допуск населения, проживающего на территории села 

Янракыннот; работников и воспитанников объединений дополнительного 
образования спортивной направленности, не входящих в штат школы; 
лиц, занимающихся организацией спортивных и физкультурных 
мероприятий на территории с ела Янракыннот, строго в соответствии  с 
настоящим Положением; 

            - в течение учебного года и летнего периода осуществлять 
систематический контроль исполнения Положения лицами, имеющими 
право на объекты спортивной инфраструктуры МБОУ «НОШ села 
Янракыннот», по курируемым направлениям работы. 

      4.   Тымнерахтыну Л.В., инженеру-программисту, разместить сканированную 
копию настоящего Приказа и Положения на официальном сайте Школы в 
сроки не позднее 01.10.2021 г. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
             
   Директор школы                                   С. В. Коршунова            

С приказом ознакомлены: 
Вовна К.Ю. 
Тымнерахтын Л.В. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Начальная общеобразовательная школа села Янракыннот»
	ПРИКАЗ

	№ 41/1-ОД
	от 15 сентября 2021 г.

